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 Johdanto 

Vantaanjoen ja Helsingin seudun vesiensuojeluyhdistys (jatkossa VHVSY) on edistänyt 
Vantaanjoen vesistön virkistyskäyttöä ja toteuttanut kalataloudellisia toimia osana joki-
talkkaritoimintaa vuodesta 2014 lähtien. Jokitalkkaritoimintaa on toteutettu VHVSY:n jäse-
nistön ja Varsinais-Suomen ELY-keskuksen vuosittaisilla hankeavustuksilla. 

Jokitalkkaritoiminta kattaa monenlaisia kalastusharrastusta ja vesistön virkistyskäyttöä 
edistäviä toimia sekä uhanalaisten vaelluskalojen elinolosuhteiden edistämiseen tähtää-
viä toimenpiteitä. Virkistyskäytön ja kalastusharrastuksen edistäminen on sisältänyt joki-
alueen kalastuksenvalvontaa, kalapaikkaesitteiden ja -taulujen laatimista, onkipaikkojen 
rakentamista, lasten ja nuorten kalastustapahtumien järjestämistä ja melontareittien yllä-
pitämistä. Jokivarren yleisilmeestä on huolehdittu keräämällä roskia, toteuttamalla ros-
kienkeruutapahtumia ja uusimalla jokivarren kylttejä. Lisäksi jokitalkkarit tekevät toimin-
nastaan säännöllistä viestintää ja osallistuvat aktiivisesti erinäisiin Vantaanjoen vesistöä ja 
vesiensuojelua koskeviin työryhmiin ja yleisötapahtumiin, kuten Itämeripäivään. 

Vuonna 2025 ei tehty melontareittien ylläpitoa Jokitalkkari-hankkeen puitteissa, mutta uu-
tena toimena oli purotalkkaritoiminnan edistäminen Vantaanjoen valuma-alueella. 

 Toimet Vantaanjoen valuma-alueella 

2.1     Opetus- ja valistustoiminta 

Jokitalkkarien opetus- ja valistustoiminta on keskittynyt koululaisten onki- ja pilkkitapahtu-
mien järjestämiseen. Onki- ja pilkkipäivien tavoitteena on parantaa lasten ja nuorten oman 
lähiympäristön tuntemusta, auttaa rakentamaan merkityksellistä luontosuhdetta ja herät-
tää kiinnostus lähiympäristöä ja luontoharrastuksia kohtaan. Onkipäivillä lapsille kerro-
taan kalojen biologiasta, kalastusharrastuksesta ja vastuullisesta kalastamisesta, ja lap-
set pääsevät itse kokeilemaan kalastamista. Päivä maastossa on ollut oppilaille usein iki-
muistoinen ja moni pääsee ensimmäistä kertaa onkimaan tai pilkkimään. Ensimmäiset on-
kitapahtumat vuonna 2014 tehtiin osana Life – Keidas hanketta, johon yhdistys osallistui 
yhdessä Helsingin yliopiston kanssa.  

Onkipäivän aikana jokitalkkarit järjestävät onki- ja kalapisteen. Onkipisteellä tärkeitä tee-
moja luonnosta nauttimisen lisäksi ovat turvallinen ja vastuullinen toiminta onkipaikalla, 
kalojen kunnioittaminen tuntevina elollisina olentoina ja tietoisuus siitä, että kalastusta 
säätelee lait ja säännöt. Kalapisteen opetukseen kuului kaikilla onkipäivillä kalan prepa-
rointi ja kalan anatomian opetus: kalan ruumiinosien tunnistaminen ja niiden sopeutumat 
vesielinympäristöön. Lisäksi opittiin kalojen iänmäärityksen menetelmistä ja tutkittiin ka-
lojen mahan sisältöä, jonka avulla opetettiin myös vesistöjen ravintoverkkojen toimin-
nasta ja ravintoverkon vuorovaikutuksesta edelleen vesistöjen tilaan. Oppilaille siis 
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esimerkiksi kerrottiin, miten vaikkapa rehevöityminen heijastuu järven ravintoverkon ti-
laan ja toimintaan. Lisäksi opetettiin uhanalaisen meritaimenen tuntomerkit ja kerrottiin 
lajin uhanalaisuudesta sekä siitä, miksi taimenen suojeleminen on tärkeää erityisesti Van-
taanjoella. Nämä sisällöt toteutettiin kaikilla onkipäivillä onki- ja kalapisteillä, ja kalapiste 
sai onkipäivillä jälleen erityisen paljon kiitosta mielenkiintoisen antinsa ansiosta. 

Aiempina vuosina onki- ja pilkkipäivät ovat olleet erittäin kysyttyjä ja kehuttuja tapahtumia 
niin oppilaiden kuin opettajienkin mielestä: onkipäivien elämyksellisyydestä ja toiminnalli-
suudesta saadaan joka vuosi hyvää palautetta. Myös VHVSY:n sidosryhmät ovat vuosien 
varrella kiitelleet tätä toimintaa.  

Vuonna 2025 lapset ja nuoret pääsivät pilkkimään yhteensä yhtenä päivänä ja onkimaan 
viitenä päivänä eri puolilla Vantaanjoen valuma-aluetta. Yhteensä vuonna 2025 onki- ja 
pilkkipäivissä tavoitettiin 203 lasta tai nuorta. Toteutusaikaväli oli talvella 3.3.2025 ja ke-
väällä 19.–28.5.2025. Vuosien 2014–2024 välillä jokitalkkarit ovat pilkittäneet ja ongittaneet 
yhteensä yli 2000 lasta tai nuorta. 

2.1.1     Pilkkipäivät vuonna 2025 

Pilkkipäivillä harjoiteltiin pilkkimistä, mutta pakkasen vuoksi kaloja ei preparoitu. Pilkki-
päivien saalis lahjoitettiin Pääkaupunkiseudun eläinsuojeluyhdistykselle, kuten jo vuonna 
2024 tehtiin. Saaliskalat menivät ruuaksi kalaa syöville hoitoeläimille, kuten orvoille sau-
konpoikasille (kuva 1). 

Valkjärven pilkkipäivä 3.3.2025 järjestettiin yhteistyössä Uudenmaan kalatalouskeskuk-
sen ja Klaukkalan osakaskunnan kanssa (kuva 1). Tapahtuman järjestämisestä tuli pyyntö 
lähialueen koulun opettajalta, jolla oli soveltuva valinnaiskurssi oppilasryhmälle. Sama 

Kuva 1. Pilkkipäivän tunnelmaa Valkjärvellä (vas.). Saaliskalat toimitettiin Pääkaupunkiseudun 
eläinsuojeluyhdistyksen kalaa syöville hoitoeläimille, kuten saukoille ruuaksi (oik).  
Kuvat: VHVSY kuva-arkisto ja Pääkaupunkiseudun eläinsuojeluyhdistys. 
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opettaja pyysi jokitalkkareita järjestämään lokakuussa 2024 toiselle valinnaiskurssin ryh-
mälle onkitapahtuman. Vuoden 2025 pilkkitapahtumassa oppilaat kiersivät kaksi rastia, 
joista toisella pilkittiin järven jäällä ja toisella lapset saivat opastusta kalastussääntöihin 
sekä vastuulliseen kalastamiseen. Kalastussääntöopetuksen jälkeen oppilaat saivat pais-
taa makkaraa nuotiolla ja nauttia eväistä. 

2.1.2     Ennakkotunnit ja onkipäivät vuonna 2025 

Jokitalkkari-hankkeessa työskenteli vuonna 2025 harjoittelija, jolla on pedagoginen koulu-
tustausta. Hänen ideansa oppilaiden orientoimisesta onkipäiviin toteutettiin ennakkotun-
tien muodossa, jotka hän suunnitteli yhdessä VHVSY:n jokitalkkarien kanssa. Harjoittelija 
kävi itsenäisesti järjestämässä kaikille onkipäiviin ilmoittautuneille oppilasryhmille oman 
ennakkotunnin, joilla esiteltiin ja keskusteltiin mm. kalalajeista, kalastamisesta ja kalas-
tussäännöistä, kalastusvälineistä, Vantaanjoesta ja jokitalkkaritoiminnasta. Ennakkotun-
nit järjestettiin kouluilla 25.4.–9.5.2025 ja niistä vaikutti olevan hyötyä sekä käytännössä 
että oppilaiden oppimista ajatellen. Oppilaat vaikuttivat tavanomaista aktiivisemmilta ky-
selemään kysymyksiä onkipäivän opetuspisteillä ja he selvästi muistivat ennakkotuntien 
sisältöjä, kun rastinpitäjät esittivät heille kysymyksiä eri aiheista. Ennakkotuntien tavoit-
teena oli, että orientoituminen vahvistaisi oppilaiden oppimista mm. kertaamisen ja teori-
asta käytäntöön -periaatteen kautta. Vuoden 2025 kokemusten perusteella ennakkotunnit 
onnistuivat tavoitteessaan. 

Nurmijärven Kissanojan onkipaikalla järjestettiin onkipäivät 19., 20. ja 21.5.2025 yhdessä 
Nurmijärven Kirkonkylän ja Palojoen osakaskuntien ja paikallisen riistanhoitoyhdistyksen 
aktiivien kanssa. Jokitalkkarit järjestivät ongintaa ja kalapisteen opetusta, ja riistanhoitoyh-
distyksen aktiivit kertoivat riistaeläimistä ja miten toimia riistaonnettomuuden sattuessa 
liikenteessä. Kissanojan onkipäiville osallistui yhteensä 144 oppilasta.  

Oppilaat saivat Kissanojan onkipaikalta saaliiksi useamman istutetun kirjolohen, jotka Uu-
denmaan kalatalouskeskus oli käynyt laskemassa onkipaikalle juuri ennen onkipäiviä (kuva 
2). Kirjolohi oli erinomainen esimerkkisaalis, kun lapsille opetettiin, miksi sappirakon eh-
jänä säilyminen on tärkeää saaliskaloja peratessa ja kalansaaliin valmistelussa ruuaksi. Li-
säksi kirjolohien innoittamina oppilaiden kanssa keskusteltiin kalojen kasvattamisesta ja 
niiden istuttamisesta sekä toiminnan eettisyydestä. 

Hyvinkäällä järjestettiin onkipäivät jälleen tutulla Pilliniemen onkipaikalla, joka oli vuoden 
verran poissa käytöstä joen yli kulkevan ponttonisillan ollessa epäkunnossa. Silta, joka toi-
mii samalla onkilaiturina, oli irronnut toisen rannan puolelta kevätjäiden mukana keväällä 
2024. Hyrian maaseutuopiston metsuriopiskelijat korjasivat rikkoutuneen ponttonisillan 
opettajansa johdolla kesällä 2024. Hyvinkäällä onkipäivät järjestettiin 23. ja 28.5.2025, ja 
niihin osallistui yhteensä 33 oppilasta, joista osa oli myös pienryhmäoppilaita (kuva 2). Hy-
vinkäällä oppilaat jaettiin kahteen ryhmään onkimaan ja kalapisteelle, joka sisälsi aiemmin 
kuvattua toimintaa.  
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2.2     Kalataloudelliset inventoinnit 

Vuoden 2025 kalataloudellisista inventoinneista on laadittu oma raporttinsa (VHVSY Ra-
portti 26/2025). 

2.3     Roskien keruu jokivarresta ja kalastuspaikoilta 

Jokitalkkarit ovat keränneet vuosien varrella roskia jokien ja purojen varsilta osana kaikkea 
maastossa tapahtuvaa toimintaa, kuten kalastuksenvalvontaa, kalataloudellisia inventoin-
teja ja melontareittien kunnossapitotyötä. Jokitalkkarit keräävät roskia myös erillisten ros-
kienkeruutempauksien yhteydessä. 

Vuonna 2025 jatkettiin edellisvuonna aloitettujen roskakierrosten toteuttamista Vantaan- 
ja Keravanjoen kalastuspaikoille. Roskakierroksilla jokitalkkarit keräsivät luonnossa liikku-
jien ja kalastajien jäljiltä jääneitä roskia joesta ja rantapenkereiltä. Roskakierroksia toteu-
tettiin touko-kesäkuussa ja uudelleen elo-syyskuussa eli kaikilla kalastuspaikoilla käytiin 
vähintään kahdesti. 

Havainnot roskaisuudesta olivat samansuuntaisia kuin edellisvuonna. Keravanjoen ja Van-
taanjoen yläjuoksu olivat keskimäärin vähemmän roskaisia kuin alajuoksun kalastuspai-
kat. Yläjuoksulla roskien keruu vaikutti myös auttavan, sillä toisella kierroksella yleensä 
roskaisuus oli vähentynyt ensimmäiseen kierrokseen verrattuna. Vantaanjoen suosituim-
milla kalastuspaikoilla kuitenkin roskattiin jatkuvasti, eikä siivoaminen varsinaisesti 

Kuva 2. Onkipäiviä järjestettiin tuttuun tapaan Vantaanjoella Nurmijärvellä, missä oppilaat saivat 
kirjolohia saaliiksi (vas.) ja Hyvinkäällä, missä Pilliniemen korjattu onkilaituri pääsi taas takaisin 
käyttöön (oik.). Kuvat: VHVSY kuva-arkisto. 
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muuttanut tilannetta kuin hetkellisesti. Esimerkiksi Nurmijärven Myllykoskella roskaantu-
minen on yleistä, samoin Nukarinkoskella. Yleisimmät roskat kalastus- ja nuotiopaikkojen 
läheisyydessä ovat ehdottomasti tupakantumpit ja kaikenlainen muu pieni muoviroska. 
Myös jonkin verran kalastusvälineisiin liittyvää roskaa löytyy, kuten siimoja, perukkeita, 
syöttipurkkeja/-pusseja ja katkottuja onkivapoja (kuva 3). Keravanjoen ja Vantaanjoen ala-
juoksujen koskialueilla saattoi nopealla vilkaisulla näyttää siistiltä, mutta roskaa löytyikin 
lopulta yllättävän runsaasti erilaisista piiloista ja kasvillisuuden seasta (kuva 3).  

Yksi erityisen herkästi roskaantuva alue on Helsingin Vanhankaupunginkoski, jossa käytiin 
siivoamassa kolme kertaa: ensimmäisen kerran jo maaliskuussa ja myöhemmin Helsinki-
päivänä 12.6.2025 sekä kolmannen kerran syyskuun lopulla. Koskialueen keskeisen sijain-
nin ja suuren kävijämäärän vuoksi alue roskaantuu erittäin herkästi ja jatkuvasti. Jokaisella 
kerralla löytyi suuria määriä roskaa, joka on etenkin pienikokoista ja siten hidasta kerätä. 

Helsinki-päivänä Vanhankaupunginkosken suvannon ympäristössä järjestettiin yleisöta-
pahtuma yhteistyössä Suomen ympäristökeskuksen Re:Fish -hankkeen koordinoimana. 
Mukana tapahtumaa järjestämässä Syken ja VHVSY:n jokitalkkarien kanssa olivat mm. 
Suomen vapaa-ajankalastajat ry, Suomen luonnonsuojeluliiton jäsenjärjestö Helsingin 
luonnonsuojeluyhdistys, Kala- ja vesitutkimus Oy sekä Helsingin kaupunki. Helsinki-päivän 
tapahtumassa keskityttiin järjestävien tahojen toimesta vedenalaisen ja kalastusperäisen 
roskan keruuseen sekä yleisötapahtuman osallistujien toimesta rantaroskan siivoami-
seen. Lisäksi suvannon rannalla pidettiin järjestäjien toimesta ständejä, joissa ohikulkijat 
ja yleisö pääsivät tutustumaan järjestäjäorganisaatioiden toimintaan. VHVSY:n jokitalkka-
rit kahlasivat mm. suvannon pohjassa etsien jigejä haravoiden ja magneettien avulla, ja 

Kuva 3. Pitkäkoskelta löytyi mm. kalastusperäisiä roskia, kuten siimaa ja syöttipakkauksia, mutta 
myös eväsroskaa (vas.). Esimerkiksi Hyvinkään Vanhanmyllynkoskella roskat piiloutuivat kasvilli-
suuden sekaan (oik.). Kuvat: VHVSY kuva-arkisto. 



 

  
VHVSY   Raportti 27/2025                                               - 6 -       

myös veneestä käsin magneetilla (kuva 4). Lisäksi jokitalkkarit siivosivat kosken länsihaa-
ran padon viereisen sivuvirran muodostaman roskalautan pois vedestä. 

2.4     Sähkökoekalastukset 

Vuoden 2025 sähkökoekalastuksista on laadittu oma raportti (VHVSY Raportti 24/2025). 
Sähkökoekalastuksia tehtiin vuonna 2025 yhteensä 30 koealalla. 

2.5     Kalastuksenvalvonta 

Vuonna 2025 ei tehty kalastuksenvalvontaa. 

2.6     Purotalkkaritoiminnan edistäminen Vantaanjoen valuma-
alueella 

Kuntaorganisaatiossa vesistöt ja erityisesti niiden kunnossapito eivät ole oikein kenenkään 
vastuulla. Vesistötalkkareiden palkkaus ratkaisee ongelman, sillä he tekevät työtä, joka 
jäisi muuten tekemättä. Vesistötalkkaritoiminnan tavoitteena on parantaa kunnan vesistö-
jen tilaa. Eri kunnilla on erilaisia vesistöalueita, joten vesistötalkkarin työtehtävät voivat liit-
tyä esimerkiksi puroihin, jokiin, järviin tai lampiin. Vesistötalkkarin nimike taipuu moneksi, 
kuten joki- tai purotalkkariksi. 

Kuva 4. Syken koordinoiman Re:Fish -hankkeen kanssa yhteistyössä siivottiin Helsingin Vanhan-
kaupunginkosken suvantoa Helsinki-päivänä 12.6.2025. Jokitalkkarit haravoimassa jigejä suvan-
non pohjasta (oik.). Kosken länsihaaran padon sivuvirran muodostama roskainen alue (vas.).  
Kuvat: VHVSY kuva-arkisto. 
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Vantaan kaupungilla on ollut vuodesta 2016 lähtien kesätöissä kaksi purotalkkaria. Puro-
talkkarit ovat ympäristöalan opiskelijoita, jotka ovat saaneet oman alan kesätyöpaikan ja 
samalla arvokasta kokemusta myöhempää työuraansa varten. Purotalkkarit työskentele-
vät itsenäisesti työparina ja heidän palkkaamisestaan syntyvät kustannukset on jaettu kau-
pungin eri toimialoille. Kahdelle työntekijälle vuosittainen palkkakustannus työnantajan si-
vukuluineen on noin 15 000 €, mihin sisältyvät myös työvaatteet, varusteet ja muut materi-
aalit. Purotalkkareiden työkohteet sijaitsevat Vantaan kaupungin maa- ja vesialueilla, mikä 
helpottaa kunnostustoimien toteuttamista. Purotalkkarikonseptin avulla on Vantaalla on-
nistuttu nostamaan paikallisten pienvesistöjen arvostusta, ja toiminta on synnyttänyt yh-
teisöllisyyttä ja halua vaalia lähivesistöjen luontoarvoja. 

VHVSY:ssä toimiva Vantaanjoki-neuvottelukunta on pyrkinyt laajentamaan Vantaan kau-
pungin esimerkillistä purotalkkaritoimintaa vesistöalueen muihinkin kuntiin. Toimintaa on 
pyritty levittämään vesistötalkkari-nimikkeellä siten, että kunta voi itse päättää tuleeko 
talkkareista esimerkiksi vesistö-, puro- vai järvitalkkareita. 

Vuonna 2025 Keravalla saatiin näkyvyyttä paikallisille pienvesistöille ja luontoarvoille, kun 
Keravan kaupunki palkkasi kesätöihin kaksi alan opiskelijaa vesistötalkkareiksi (kuva 5). 
VHVSY:n jokitalkkarien rooliin kuului tukea Keravan kaupunkia vesistötalkkarien töiden 
suunnittelussa ja koordinoinnissa sekä perehdyttää kesätyöntekijät toimialueensa vesis-
töihin ja maastotyöskentelyyn. Kunnista ei välttämättä löydy alan osaajia, joten apu on tar-
peen. Esimerkiksi jokitalkkarien kalataloudellisia inventointimateriaaleja käytettiin hyväksi 
työtehtävien suunnittelussa. 

Keravan vesistötalkkarit ehtivät touko-heinäkuun 2025 aikana siivota paikallisia puroja ja 
kitkeä sekä hävittää suuret määrät vieraslajeja, kuten jättipalsamia ja espanjansirueta-
noita. Lisäksi he siivosivat Keravanjoen pääuoman varressa olevaa Jaakkolan säännöstely-
padon aluetta, jossa kalastetaan aktiivisesti, ja myös huolsivat siellä olevia kalastussään-
nöistä kertovia kylttejä. He poistivat useita rytöpatoja esimerkiksi tierumpujen edestä, 
jotka haittasivat veden virtausta ja joissain tapauksissa myös rajoittivat kalojen kulkua. Li-
säksi VHVSY:n jokitalkkarit auttoivat myös muutamissa erityisen roskaantuneissa ja työ-
läissä kohteissa Keravan vesistötalkkareita eli yhteisten maastopäivien aikana purettiin yh-
teisvoimin rytöpatoja ja kerättiin etenkin suurikokoisia roskia pois puroista (kuva 5). 

Maastossa kulkiessaan vesistötalkkarit keräsivät myös kaupungin tietokantaan merkintöjä 
hulevesirummuista, jotka puuttuivat kaupungin verkostokartoilta. Uusien rumputietojen 
avulla Keravalla kehitetään mm. omaa pintavaluntamallia ja siten hulevesien hallintaa. Tie-
donkeruuta tehtiin myös lajien ja muiden havaintojen osalta, minkä ansiosta kaupunki sai 
ajantasaista tietoa Keravan lähiluonnosta, vesistöjen tilasta ja mahdollisista kunnostami-
sen tarpeista. Lopuksi Keravan vesistötalkkarit laativat kesän aikana toteuttamistaan töistä 
loppuraportin, joka on julkisesti saatavilla Keravan kaupungin nettisivuilla. 

Keravanjoki on kuntalaisen silmin Keravan näkyvin vesistö, mutta sen pienemmät sivu-uo-
mat ja muut pienvedet ovat paljon huomaamattomampia. Näin ollen toiminta herätti myös 
vähän ihmetystä kuntalaisten keskuudessa. Kun kaupunki kertoi vesistötalkkarien työn 
konkreettisista hedelmistä, palaute kuntalaisilta oli erittäin positiivista ja he havahtuivat 
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pienvesien olemassaoloon ja niiden luontoarvoihin. Vesistötalkkarit olivat esillä myös pai-
kallisessa mediassa, muun muassa Keski-Uusimaassa. 

Mukaan yhteistyöhön otettiin Keravalla myös paikallinen ympäristönsuojeluyhdistys, jolta 
saatiin arvokasta tietoa keravalaisen lähiluonnon nykytilasta ja ongelmakohteista. Heidän 
kanssaan koordinoitiin erityisesti vieraslajien kitkentää, jotta yhdistys voi järjestää omat 
asukastalkoonsa ja saada niihin apua vesistötalkkareilta, ja toisaalta välittää tietoa vieras-
lajiesiintymien sijainneista talkkareille. Keravan vesistötalkkarit myös osallistuivat kertaal-
leen ympäristönsuojeluyhdistyksen järjestämiin keravalaisille suunnattuihin vieraslajital-
koisiin. Yhteistyötä suunniteltaessa myös yritykset ja vesilaitokset olisivat hyviä kumppa-
neita tukemaan esim. rahoituksen avulla kunnan vesistötalkkaritoimintaa. 

Elokuun alussa VHVSY:n jokitalkkarit järjestivät yhdessä Keravan kaupungin ja Keski-Uu-
denmaan ympäristökeskuksen kanssa Keski-Uudenmaan kunnille suunnatun tiedotustilai-
suuden, jossa Keravan vesistötalkkarit kertoivat kesän kokemuksistaan. Lisäksi heidän esi-
henkilönsä kaupungilta selvittivät palkkausta ja työjakoa, ja aikaa oli varattu myös keskus-
telulle ja kysymyksille muista kunnista. Tilaisuuteen kutsuttiin kaikki vesistöalueen kunnat 
ja osallistujia saatiinkin Keravan kaupungin virkahenkilöiden lisäksi Tuusulasta, Järven-
päästä, Nurmijärveltä ja Espoosta. Usea Vantaanjoen alueen kunta on kiinnostunut vas-
taavasta toiminnasta ja esimerkiksi Riihimäellä kuntalaiset ovat ehdottaneet omaa puro-
talkkaria osallistuvan budjetoinnin kautta kaupungille. Myös useampi pienempi kunta voisi 
palkata yhteiset vesistötalkkarit ja jakaa kustannukset. 

VHVSY:ssä toivotaan, että Vantaan ja nyt myös Keravan menestyksekkään esimerkin 
myötä toiminta laajenisi lähivuosina edelleen. Keravan kaupunki aikoo palkata vesistötalk-
karit myös vuodelle 2026, joten toiminta saa jatkoa ja VHVSY:n jokitalkkarit jatkavat yhteis-
työtä Keravan kaupungin kanssa. Raportin kirjoitushetkellä ei ole vielä tiedossa, onko joku 

Kuva 5. Keravan vesistötalkkarit Emmi ja Mira kesällä 2025 Nissinojalla (vas.). VHVSY:n jokitalkka-
rit auttoivat Keravan vesistötalkkareita myös maastossa muutamien erityisen roskaisten kohteiden 
siivoamisessa kesän aikana (oik.). Kuvat: VHVSY kuva-arkisto ja Keravan kaupunki. 
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toinen kunta aikeissa palkata omia vesistötalkkareita Vantaanjoen vesistöalueella vuo-
deksi 2026. 

2.7     Viestintä 

2.7.1     Sosiaalinen media 

Viestintää tehtiin vuonna 2025 erityisesti sosiaalisen median kanavilla jokitalkkarien oman 
Instagram-tilin (@jokitalkkarit) ja VHVSY:n Facebook- ja Instagram-tilien (@vantaanjo-
enhelmi) kautta. Jokitalkkarien oma Instagram-tili perustettiin vuonna 2022, jolloin aloitet-
tiin aiempaa tehokkaampi sosiaalisen median viestintä jokitalkkaritoiminnasta. Vuonna 
2024 oli jokitalkkaritoiminnan juhlavuosi, jolloin tehtiin ennakkoon suunniteltua viestintää 
ja julkaistiin tuloskoosteita 10 vuoden toiminta-ajalta. Vuonna 2025 jokitalkkarien toimista 
julkaistiin pääasiassa ajankohtaista sisältöä kauden maastotöistä. Liitteessä 1 on kaikki 
jokitalkkaritoimintaan liittyvä sosiaalisen median viestintä. Taulukon lopussa on myös jul-
kaisujen analytiikkaluvut ja niistä lasketut keskiarvo, mediaani, minimi ja maksimi. 

Vuonna 2025 suosituimmat Facebook-julkaisut jokitalkkarien toimintaan liittyen olivat Kir-
konkylänkosken padon purusta tehty päivitys (6.8.2025) ja Suomen Kalastuslehden kirjoit-
tama artikkeli (18.3.2025). Kirkonkylänkosken padon purusta tehty päivitys oli hyvin lyhyt 
katsaus työmaan tilanteesta elokuun alussa ja se sai lähes 2000 näyttökertaa, 49 tykkäystä 
ja sitä jaettiin kahdesti edelleen. Suomen Kalastuslehti kirjoitti alkuvuonna jokitalkkarien 
10-vuotisesta taipaleesta ja jokitalkkaritoiminnasta jutun, joka sai 1177 näyttökertaa, 27 
tykkäystä ja juttua jaettiin yhteensä jopa yhdeksän kertaa edelleen. Facebook-julkaisuja ja-
ettiin myös yhdistyksen toimesta alueellisiin Facebook-ryhmiin, joissa ajankohtaiset julkai-
sut saavat alueellisesti paremmin huomiota. 

Vuonna 2025 suosituimmat Instagram-julkaisut jokitalkkarien omalla tilillä olivat elokuun 
lopulla tehdyt julkaisut Matarinkosken ja Pikkukosken kalataloudellisista kunnostuksista. 
Molemmat julkaisut saivat tuhansia näyttökertoja ja yli sata tykkäystä. Lisäksi kaikista In-
stagram-julkaisuista jaettiin aina myös tarina Instagramiin ja toisinaan myös Facebookiin 
sekä VHVSY:n @vantaanjoenhelmi Instagram-tilille. Tarinat ovat julkaisumuoto, joka pysyy 
vain 24 tuntia julkaisuhetkestä näkyvissä, eivätkä ne tallennu ilman erillistä tallentamista. 
Julkaisujen linkittäminen yhdistyksen @vantaanjoenhelmi-tilin syötteeseen on kasvattanut 
julkaisujen näkyvyyttä ja tehostanut viestintää. 

Vuonna 2025 tehtiin myös yksi yhteistyöjulkaisu Instagramiin Jontte Valosaaren kanssa. 
Sosiaaliseen mediaan sisältöä tuottava, julkisuuden henkilön laatima postaus selvästi 
nosti lähes kaikkia lukuja, sillä yhteistyöjulkaisun näyttökerrat olivat yli 76000 ja julkaisu sai 
lähes 800 tykkäystä. Julkaisun ansiosta tieto Pikkukosken kalataloudellisesta kunnostuk-
sesta levisi laajemmalle nopeammin kuin vain yhdistyksen omien tilien kautta samassa 
ajassa. 

Lisäksi tehtiin etenkin Instagramissa yhteistyötä Keravan kaupungin viestintäyksikön 
kanssa, kun he tekivät julkaisuja Keravan vesistötalkkareista. Kaupungin tekemiä julkaisuja 
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jaettiin sekä syötteeseen että tarinamuodossa ja myös kaupunki jakoi jokitalkkarien Ke-
rava-aiheisia julkaisuja omalla alustallaan. Yhteistyö tavoitti hyvin keravalaisia ja aiheesta 
kiinnostuneita. 

Vuonna 2025 pelkästään Facebook-julkaisujen näyttökertojen mediaani oli 713 näyttöker-
taa ja Instagram-julkaisujen näyttökertojen mediaani oli 555. Näin ollen näyttökertojen pe-
rusteella Facebookin kautta tavoitettiin hieman useammin katsojia somejulkaisuille. Näyt-
tökerrat tarkoittavat sitä, että julkaisu on ollut laitteen näytöllä, mihin voidaan laskea se, 
että sama henkilö näkee julkaisun useita kertoja. Valitettavasti Facebook ja Instagram eivät 
antaneet enää edellisvuosien tapaan kattavuuslukuja julkaisuista, jotka kertoisivat, kuinka 
monta ihmistä on nähnyt julkaisun ainakin kerran. Sosiaalisen median alustojen tarjoamat 
jatkuvasti muuttuvat tilastointitavat vaikeuttavat vuosien välisen vertailun ja siten viestin-
nällä saavutetun kattavuuden/tavoitettavuuden arviointia. 

Vuonna 2025 julkaisuja kommentoitiin ja jaettiin ahkerammin kuin aiempina vuosina – 
etenkin Instagramissa. Lisäksi vaikutti siltä, että eniten toimintaa ja konkretiaa korostavat 
julkaisut saivat paljon huomiota, kuten koneellinen kunnostaminen ja melontareittien kun-
nostus. Myös yhteistyötä sosiaalisen median sisällöntuottajien ja toisaalta esimerkiksi 
kuntien viestinnän kanssa kannattaa tehdä jatkossakin, sillä ne toivat julkaisuille näky-
vyyttä ja myös lisää seuraajia jokitalkkarien omille kanaville. 

2.7.2     Painettu media 

Vuosi 2024 oli jokitalkkaritoiminnan juhlavuosi, mikä kiinnosti mediaa. Näin ollen toimitta-
jat ottivat jokitalkkareihin yhteyttä sekä Erälehdestä että Suomen Kalastuslehdestä vuoden 
2025 alkupuolella. Erälehden artikkeli (6.2.2025) löytyy sähköisenä ja maaliskuussa jul-
kaistun Suomen Kalastuslehden artikkelin voi lukea yhdistyksen nettisivuilta tai lehdestä 
02/2025. Myös Syken koordinoiman Valtakunnallisen vesistökunnostusverkoston uutiskir-
jeeseen pyydettiin jokitalkkaritoiminnasta artikkeli, joka julkaistiin kesäkuussa 2025. 

Lisäksi jokitalkkarit mainittiin Keski-Uusimaassa pariin kertaa vuoden 2025 aikana, kun Ke-
ravan vesistötalkkareista kirjoitettiin lehteen juttu (16.6.2025) ja myöhemmin julkaistiin 
myös toinen juttu (31.8.2025) Keravalla virtaavasta purosta, Nissinojasta, josta pyydettiin 
tietoja jokitalkkareilta. Keski-Uusimaahan kirjoitettiin juttu myös Keravan vesistötalkkarien 
loppuraportista 28.8.2025, joten aihe on saanut hyvin näkyvyyttä painetussa mediassa. 

 Hankkeen tulokset ja vaikutukset 

Vuonna 2025 jokitalkkarit inventoivat yhdeksän puroa, tekivät sähkökoekalastuksia 30 koe-
alalla ja järjestivät koululaisille yhden pilkkipäivän ja viisi onkipäivää, joihin osallistui yli 200 
oppilasta. Yhteensä jokitalkkarin 10 toimintavuoden aikana on ongitettu yli 2000 oppilasta. 
Lisäksi kerättiin roskia yhteistyötapahtumissa ja roskakierroksilla, jotka keskittyivät Van-
taanjoen ja Keravanjoen kalastuspaikoille. Viestintää tehtiin jokitalkkarien ja VHVSY:n so-
siaalisen median kanavilla. 
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Sähköisen viestinnän lisäksi tapahtumiin osallistuminen oli erinomainen tapa viestiä suo-
raan kuntalaisille ja myös muille ympäristöalan toimijoille. Tulevina vuosina jokitalkkaritoi-
minnassa kannattaa osallistua entistä enemmän mukaan tapahtumiin ja niiden järjestämi-
seen. Vuonna 2025 osallistuttiin mm. Helsinki-päivään 12.6.2025 yhteistyössä Syken ja 
monen muun toimijan kanssa sekä Itämeripäivään 28.8.2025 Helsingin Kansalaistorilla, 
jota koordinoi John Nurmisen säätiö. 

Lisäksi jokitalkkarit toteuttivat kalataloudellisia kunnostuksia erillisessä hankkeessa ja 
melontareittien ylläpitoa Keravanjoella vesiensuojeluyhdistyksen jäsenten avustuksien 
turvin. Sähkökoekalastuksista, inventoinneista ja kunnostuksista on laadittu omat erilliset 
raportit. Myös melontareittien ylläpidosta on laadittu koosteraportti Metsähallitukselle Ke-
ravanjokikanjonin osalta toimintavuosina 2023–2025. 

 
Jokitalkkarien vuoden 2025 aikana valmistuneet raportit ja julkaisut: 

Raportti 23/2025. Kylmäojan kalataloudellisten kunnostusten inventointi ja toimenpide-
ehdotukset 2025. Tolvanen, O. 

Raportti 24/2025. VHVSY ry:n sähkökoekalastukset vuonna 2025. Lehto, R. & Tolvanen, O. 

Raportti 25/2025. VHVSY ry:n kalataloudelliset kunnostukset vuonna 2025. Tolvanen, O. 

Raportti 26/2025. Virtavesi-inventoinnit Vantaanjoen vesistössä vuonna 2025. Lehto, R. & 
Tolvanen, O.



LIITE 1.

Somealusta Pvm Julkaisu Näyttökerrat
Reaktiot/    

Tykkäykset
Kommentit Jaot

Instagram (tarina) 30.1.2025 Vuoden 2024 työkooste 125 10 - -

Facebook 3.2.2025 Vuoden 2024 työkooste 433 10 - -

Facebook 7.2.2025 Erälehden haastattelu 715 9 - 2

Instagram (kela) 7.2.2025 Erälehden haastattelu 335 18 - 1

Facebook 4.3.2025 Pilkkipäivät 804 25 3 1

Facebook 18.3.2025
Suomen Kalastuslehden juttu 

jokitalkkareista
1177 27 - 9

Instagram (kela) 18.3.2025
Suomen Kalastuslehden juttu 

jokitalkkareista
1355 19 - 5

Instagram (kela) 19.3.2025 Vesistötalkkarit kuntiin -mainosvideo 640 22 2 3

Instagram (kela) 24.3.2025 VKK siivous maaliskuu 513 23 - -

Instagram (kela) 12.5.2025 Roskakierrokset jatkuvat 401 21 - -

Instagram (kela) 14.5.2025
Keravan vesistötalkkarit 

perehdytyspäivä
546 26 - 1

Facebook 27.5.2025
Kaitarannankosken padon purku ja 

vesilupa (uudelleenjako Järvenpään 
kaupunki)

- 12 - -

Facebook 2.6.2025 Helsinki-päivän tapahtuma VKK:lla 713 15 1 2

Instagram (kela) 6.6.2025
Keravan vesistötalkkarit Nissinojan 

siivous
1448 44 3 4

Facebook 11.6.2025 Uudet Virkisty-esitteet 260 7 - -

Instagram (kela) 16.6.2025 Kesän 2025 kunnostukset: Vanhamylly 564 28 2 -

Facebook 13.6.2025
Kesäharjoittelijoiden blogi 

(jokitalkkaritoimia)
490 21 - -

Facebook 26.6.2025 Melontareittien kunnostus 928 38 - 2

Instagram (kela) 26.6.2025 Melontareittien kunnostus 2088 39 8 3

Facebook 22.7.2025 Itämeripäivä tulee 28.8. 363 4 - 1

Facebook 6.8.2025 Kirkonkylänkosken padon purkutyöt 1984 49 - 2

Instagram (kela) 7.8.2025 Maastotyökatsaus 520 19 1 2

Instagram (kela) 15.8.2025 Vuollejokisimpukoiden etsintää 526 29 - -

Instagram (kela) 20.8.2025 Matarinkosken kunnostus 6434 108 3 6

Instagram (kela) 22.8.2025 Pikkukosken kunnostus 7838 129 6 2

Facebook 29.8.2025 Itämeripäivän jälkeen 636 12 - 1

Instagram (kela) 1.9.2025
Yhteistyöpostaus Jontte Valosaaren 

kanssa kunnostuksista
76519 792 12 2

Instagram (kela) 15.10.2025 Sähkökoekalastuksia Vantaanjoella 522 37 - 2

Facebook 15.10.2025
Avustus lohihankkeelle (uudelleenjako 

LUVY)
- 23 2 2

Keskiarvo 4032 56 4 3
Mediaani 636 23 3 2

Minimi 125 4 1 1
Maksimi 76519 792 12 9

Näyttökerrat = Julkaisu on ollut laitteen näytöllä. Tähän voidaan laskea se, että sama henkilö näkee julkaisun useita kertoja.




